
 

 
 
 

Na temelju članka 19. točke 11. Statuta Hrvatske komore arhitekata („Narodne novine“ 15/2021) 
Upravni odbor Hrvatske komore arhitekata na svojoj 6. sjednici, održanoj 14. studenoga 2024. god. 
donio je  
 

O D L U K U 

o nagradama i naknadama stegovnih tijela i Centra za mirenje  
pri Hrvatskoj komori arhitekata 

Opća odredba 
 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuju troškovi nagrada i naknada stegovnog postupka od njegovog pokretanja 
do konačnog završetka, te visina nagrada, naknada i ostalih troškova mirenja pri Centru za mirenje 
Hrvatske komore arhitekata (u daljnjem tekstu: Komora). 

Troškovi stegovnog postupka i troškovi mirenja obuhvaćaju: 

- administrativne troškove, 

- troškove nagrada i naknada tužitelja i zamjenika tužitelja, 

- troškove nagrada i naknada za članove Vijeća stegovnog suda i Višeg stegovnog suda Komore u 
prvom i drugom stupnju, 

- troškove nagrada i naknada izmiriteljima Centra za mirenje pri Komori, 

-  troškove nagrada i naknada drugim sudionicima čije je stručno znanje potrebno u postupcima pred 
stegovnim tužiteljima, Stegovnim i Višem stegovnom sudu Komore i Centru za mirenje. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

Administrativni troškovi 

 

Članak 2. 

Administrativni troškovi obuhvaćaju: 

- trošak administriranja jednog predmeta pred stegovnim tijelima Komore u iznosu od 70,00 Eura 
neto, 

- trošak administriranja jednog predmeta pred Centrom za mirenje u iznosu od 50,00 Eura neto, 

 
Administrativni troškovi iz stavka 1. ovog članka namijenjeni su za pokriće troškova dostave, 
fotokopiranje, prijepisa i drugih administrativnih poslova vezanih uz stegovne postupke i mirenje. 

 
 

 



Troškovi nagrada i naknada tužiteljima, sucima i izmiriteljima 

 

Članak 3. 

Troškovi nagrade tužiteljima, sucima i izmiriteljima odnose se na: 

- nagradu tužitelju, odnosno zamjeniku tužitelja Komore kojem je predmet dodijeljen u rad, po 
sjednici stegovnog tužiteljstva u iznosu od 55,00 Eura neto 

- nagradu tužitelju, odnosno zamjeniku tužitelja Komore kojem je predmet dodijeljen u rad po 
sjednici na kojoj zastupa optužnicu pred stegovnim sudom u iznosu od 30,00 Eura neto, 

- nagradu predsjedniku vijeća Stegovnog suda po raspravnom ročištu u iznosu od 55,00 Eura neto, 

-  nagradu članu vijeća Stegovnog suda po raspravnom ročištu u iznosu od 30,00 Eura neto, 

- nagradu predsjedniku vijeća Stegovnog suda Komore koji je izradio prvostupanjsku odluku 
(presudu) u iznosu od 75,00 Eura neto, 

- nagradu predsjedniku vijeća Višeg stegovnog suda Komore u drugom stupnju po održanoj sjednici u 
iznosu od 65,00 Eura neto, 

- nagradu članu vijeća Višeg stegovnog suda Komore u drugom stupnju po sjednici u iznosu od 40,00 
Eura neto, 

- nagradu predsjedniku Vijeća Višeg stegovnog suda Komore za izradu drugostupanjske odluke o žalbi 
podnesenoj protiv prvostupanjske odluke u iznosu od 85,00 Eura neto, 

- nagradu za izradu dopisa i rješenja tijekom prvostupanjskog i drugostupanjskog stegovnog postupka 
predsjedniku vijeća Stegovnog suda ili vijeća Višeg stegovnog suda Komore koji je izradio rješenje, 
odnosno dopis, pripada pravo na nagradu u iznosu od 30,00 Eura neto, 

- nagradu izmiritelju Centra za mirenje po sporu iznosu 70,00 Eura neto, bez obzira na broj održanih 
sastanaka u postupku mirenja. 

Drugi sudionici (vanjski suradnici) čije je stručno znanje potrebno u postupcima pred stegovnim 
tužiteljima, Stegovnim i Višim stegovnim sudom Komore i Centrom za mirenje, imaju pravo na 
nagradu sukladno godišnjem planu prihoda i rashoda Komore za tekuću godinu. 

 

Članak 4. 

Sucima vijeća Stegovnog suda i Višeg stegovnog suda Komore u prvom i drugom stupnju, te tužitelju i 
zamjenicima tužitelja Komore pripada pravo na naknadu putnih troškova i dnevnicu, ako imaju 
prebivalište odnosno boravište izvan mjesta održavanja prvostupanjske rasprave, odnosno 
drugostupanjske sjednice. 

Članak 5. 

Naloge za isplatu nagrada i naknada, utvrđenih temeljem ove Odluke, izdaje glavni tajnik Komore i 
osoba koju on na to posebnim aktom ovlasti, a isplate temeljem tih naloga odobrava predsjednik 
Komore ili osoba koju on na to posebnim aktom ovlasti. 

 

 

 

 

 



Završne odredbe 

Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaju važiti sve prethodne odluke Upravnog odbora HKA-a o 
nagradama i naknadama stegovnih tijela i Centra za mirenje pri Hrvatskoj komori arhitekata. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2025. godine 

 

Klasa: 025-03/24-01/13 

Ur.broj: 251-505-01-24-4 

U Zagrebu, 14. studenoga 2024. godine 

 

 Rajka Bunjevac, dipl. ing. arh.,  
predsjednica Hrvatske komore arhitekata 

 
 
 


